SECTIO II

De obiecto materiali et formali spei Theologicae.

Postquam vidimus etiam actus spei, hinc erit adeo differre, appo-
nate, in obedi formale & materiale. Prima sententia docet obedi
formale spei Theologicae, e. Deum quatenus unum bonum e. spes,
e. amor concupiscentia, quo desideramus nobis Deum pa-
bonum e. quare sicut in garrulo e. desiderio bonitas Dei
obedi formale, ita in actu spei dicendum e. cum sit idem ha-
bitus a quo hi duo actus procedunt, ita suaves in presenti
dip. 1. sect. 3. & alibi saepe, e. alij multi, quos refert & sequitur
Boninco in presenti dip. 1. dub. 4.

Secunda sententia ponit duo obedi formale partialia spei,
sicut Deum quatenus e. bonum unum hinc beatitudo nra, in
quo convenit cum prima sententia, & deinde Deum ut auxiliatorum
seu cum

Adco singulas virtutes et etiam spes, quia humilitas v. g. desi-
derat etiam bonum proprium sui obiecti, & con se quipotes poterit
illud sperare, sicut virtus quae desideramus nostram beatitudinem
operatur etiam per te. illam, & similibus. ceteras virtutes poterunt
singula sperare bonum sui obiecti, & eandem poterunt illud sperare
ad Deo qui e donator et datus virtutum. Quis virtus poterit
dici spes divina seu spes in Deo circa rem obiecti, conse-
quens. a. e. inaudibilem. Et ratio e virtutem. spes et. unice
per unum motivum finale, quia quicquid speramus a Deo, sive
sunt beatitudo, sive honestas virtutis, sive aliquid aliud, operatur
per eandem motivum divina omnipotentia virtutis est, atq. dico oia
pertinent ad eandem virtutem. spes divina, seu spes in Deo.

Obiectis, imo ex hoc sequi spes h. e. virtutem theolo-
gicam, quia motivum finale e Deus est auxiliator, auxiliatum a.
divinum h. e. aliquid increatum sed aliquid creatum, sicut etiam
cultus divinus quem respicit Religio. Et spes h. e. magis theolo-
gica, quam Religio. Et negatio seq. quia auxiliatum divinum
h. e. id in quo ultimo nititur spes sed aliquid medium, speramus
e. consequi beatitudinem per auxilia divina, ipsa a. auxilia
speramus quia Deo potens e misericordie & ubi vidit ultimo spes
nostrae tanquam in ultimo motivum finali.

Quaes. Religio utrum vult cultum Dei, quia cultus
bonus e, e. a. bonus quia Deo excellens. Et ultimum motivum in
quo nititur Religio e excellentia Dei sicut spes vult h. e. deservere
prosecutionem obiecti nec idere difficultatibus e hoc quia Deus
potens e. Et e. magnum divinum, nam excellentia Dei h. e.
motivum erga quod affluatur voluntas per virtutem. Religionis
sed ratione e id quod vult bonum. Et cultum Dei quam bonita-
tem amat voluntas per actum Religionis, at vero populus Dei in
actu spei h. e. per se bonum e. id quod operatur sed possibile, seu
futurum e. quae possibilitas seu futuritas e motivum ex parte
obiecti praeter bonitatem, nam ut diximus ad hoc, maxime ad
desiderandum obiecti nititur ab eius bonitate, e. a. consequitur
obiecti notis proposito, h. e. a. consequitur obiecti e obiecti possibile
seu obiecti nos alluere e vocare ad se qui consequitur obiecti h.
destinat quipar a gloria Dei saltem adaequate, nam per ipsam movet
gloriam e bonitatem Dei significatur nobis finaliter obiecti ultra
h. e. fugere a nobis sed potius consentitur. nro desiderio. Et de primo
sal. ultimum attributa Dei in ordine ad actum qui h. e. excludit
tur adaequat a motivum finali sperandi, quod immediate movet
voluntatem

voluntatem nrām ad erigendum animam s̄ n̄ decidendum. 126.

Species: quae sine attributa qua regunt foaliter spes?
Et ea potissimum tria saluēt potiam, fidelitatem, & misericordiam. horum e. trium frequentis meminit scriptura ad confirmandum spem nrām. de iora. ysaia 26. sperabatis in dño Desertum in perpetuum. de fidelitate ad hebr. 6. videri duas res immotiles pulch. in portale. Deum mentiri firmissimum relatum habeamus qui confugimus ad benedictam propositorum spem. de misericordia genis psal. 51. speravi in misericordia Dei in eternum, & n̄ decedam.

Species 2da: actus spes Theologica e bonis & honestis
Et hinc obiecto spem e motivo augendū honestum ut honestum
Et bonum ut bonum Et ut in amat suum matrem, n̄ est e
intendi aliqd motivum nisi amatur, sed in beatitudine n̄ e aliud
motivum nisi amor sui bonum beatitudinis Et obiecto e motivum
foale spes deest ex bonitate beatitudinis, etiam quoniam spes n̄ erit actus
bonis & honestis.

Et hoc arguuntur contra oes, quia oes sperari debent
actum spem motum e benedictum quatenus amat bonum beatitudinis,
sed etiam perichyber quatenus illud bonum sperat a Deo,
ut sic e. n̄nulli sperant honores Deum a quo sperat e benedictio,
obliqua Deum iuxta illud psalmico: speravi in me speravit libe-
rabo eum. magis ergo meretur spes sperat idem bonum a Deo
quam qui sperat ab alio, honestas ergo spes n̄ desumitur solum
ab bono si amatur vel speratur, sed etiam a magistro sperandi. oes
ergo debent respondere actum quidem spes n̄ spem e bonum si obiecto
etiam amatum e speratum ut bonum vel honestum, quia tñ
spes h̄ duo motiva, ut videmus, scilicet bonitatem obiecti spe-
rati Et quoniam indirectionem, e rursus motivum sperandi Et de
magis directionem ab obiecto desumit honestas spes e in obiecto
requiritur honestas obiectiva, diverso tñ modo, nam in obiecto
sperato requiritur bonitas pp quam honeste amatur, in moti-
vo a sperandi n̄ tam abobicitur bonitas quam sufficientia
ad firmandum spem, vnde ex insufficientia motivi pot sperari
actus spes ut si quis speret virtutes ab eo qui eas daret n̄ pot, tunc
e. lucus obiecto speratum sit bonum, at tunc tñ motivum n̄ h̄
honestatē sufficientia requirita ad honestandam spem quae
sufficientia obiectiva Et etiam lato appellari honestas quatenus
illud de refundit ex parte motivi honestatē foalem in actum spes
nam habet voluntas n̄ amet hoc motivum, afficitur tñ libere
ergo

ergo illud e amplexatur illud, quare n̄ dicitur ex parte motui
quorum
eade q̄ntas inuenter amplexatur, imputabitur voluntati
q̄ immenso illud amplexatur, e amplexatur, e ex hoc capite
vtrabitur illis actus.

Paret argui: facile explicaretur n̄a ut quā actus
deperato e sp̄i, dicendo deperatōem e fugam ab ob̄to, si q̄ ite
p̄ malitiam ob̄to e p̄ inutilitatem mediorum ad ip̄um
consequendum, q̄ n̄m̄erum concipim̄ oia sero inuita ad ra-
tionem eorum deo deperant, eis salutem, hoc e recedimus
ab ea efficaciter procuranda, q̄ mediorum inutilis n̄ e eligibile,
e contra, vero sp̄i e proceatōis finis, ortu ex utilitate qua con-
cipitur in medijs, eo e. n̄a q̄ geram, qui maiorem efficacitatem
concipim̄ in medijs, hoc a modo explicatur recte, quomodo depe-
ratis ut fugas e h̄t pro motiuo alijs malum scilicet inutili-
tatem inuis mediorum q̄ quam nolim̄ eligere alijs mediorum
ad illam finem explicatur, item quomodo spes sit amor e h̄t
pro motiuo alijs bonum scilicet utilitatem mediorum q̄ quam
volim̄ procurare in procurando illo fine, deniq̄ explicari p̄
quomodo differat spes ab amore finis, quatenus amor preciso
oritur ex motiuo bonitatis ipsius finis, spes vero ex sola boni
utilitate, vel efficacia mediorum, quare, e creius spes ut spes ex
eo q̄ apparet maior bonitas in fine, sed eolum ex eo q̄ medius
apparet utilior, vel efficacior, q̄ spes e noua, conformatio
voluntatis in fine, amor q̄ utilitatem vel efficaciam medi-
orum ad consequendum finem.

Re hunc modum dicendi adhuc n̄ explicare suffici-
enter n̄am sp̄i, sape, e. geram nulla habita r̄de, efficaci-
tatis mediorum, quare v. e. geram deum in se collaturam
nobis alijs bonum, n̄ eodēq̄ alijs mediorum efficaciam e utilitatem
a cuius utilitate, moueamur ad persequendum, s̄ in illa propinissima
sp̄i, e spes n̄ differat ab amore, ex eo q̄ mouetur, ab utilitate
vel efficacitate mediorum; item contra potim̄ sape recedere
ab illis medijs q̄ concipio illa oia e inutilia, e adhuc n̄ des-
perare de ob̄to amato, q̄ existimo n̄e, illo modo a me posito
e, obstinatum, e deperatō n̄e velle desidia ab oibz medijs q̄
eorum inutilitatem e inefficaciam, sed motu explicatur per
illam fugam passiuam qua h̄t pro motiuo finali ipsam diffi-
cultatem vel n̄ futuritatem ob̄to, ut dicitur.

Ex dictis dei motiuo facile, facile iam erit explicare
ob̄to inale sp̄i Theologica. ob̄to inale dicitur illud
q̄ quasi

Quam informatur ab obitu finale seu in qd tendit volent 127.
 Ita ut obitu finale duplex esse potest considerari obitu male
 in spe. primogen e illud qd operatur, qd sicut obitu male
 fieri e illud qd operatur pp divinam revelacionem, ita obitu male
 fieri e illud qd operatur pp divinam liberalitatem e. nam
 spes tendit in illud obitu pp aliud videlicet pp motum operandi
 hoc. a. obitu que a Deo operantur multo. ut in quibus ta pre-
 cipuum locum tenet beatitudo eterna, quare ipsa e procegrua
 potius nra spes e p deici quasi abriditionis spei, ad ipsam e.
 referentur coetepa. fore qd que operatur a Deo, de hac ta
 beatitudine. dubitari solet. an ist obitu spei beatitudo obitua
 que e ipse Deus. an vero beatitudo finalis que e aliquid creatum
 videlicet vna. clam. Dei?